
DELIBERAZIONE N. 501 DEL 20 MARZO 2009 
AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ECOLOGIA, TUTELA DELL'AMBIENTE, DISIN-

QUINAMENTO, PROTEZIONE CIVILE, AREA GENERALE DI COORDINAMENTO BILANCIO, RA-
GIONERIA E TRIBUTI – Rettifica  D.G.R.1255 del 24/07/2008. 
 
 
PREMESSO 
- che con D.G.R. n.926 del 23/05/08 si è provveduto a reiscrivere, ai sensi dell’art.29, comma 4, 
lett.d), della L.R. n.7/2002 la somma di € 21.000.000,00, sulla competenza e la cassa del bilancio 2008, 
al capitolo 1542 U.P.B. 1.1.5 denominato “Intesa Istituzionale di programma – Accordo di programma 
Tutela delle Acque e gestione integrata delle Risorse Idriche (Delibera CIPE 36/2002 quota E4 legge 
208/98); 
- che con la suddetta delibera, si è provveduto ad istituire il capitolo di spesa 1556 8U.P.B. 1.1.5) 
denominato “Riutilizzo economie APQ Tutela delle acque e gestione integrata delle risorse idriche per 
interventi di risanamento ambientale sul territorio regionale” (classificazione 2 1 210 3 1 29) assegnan-
done la titolarità al Settore 02 dell’AGC 05 e si è proceduto ad una variazione compensativa, in conto 
competenza e cassa, tra i capitoli della U.P.B. 1.1.5, ai sensi dell’art.29 comma 9 L.R. 7/2002, trasferen-
do la somma di € 21.000.000,00, stanziata sul capitolo 1542 al capitolo 1556, di nuova istituzione; 
 
RILEVATO 
- che per mero errore materiale, con D.G.R. n.1255 del 24/07/2008 si è provveduto ad reiscrivere 
nel bilancio 2008 per competenza e cassa la somma di € 52.146.151,00 sul capitolo di spesa 1542 sen-
za tener conto della reiscrizione e contestuale variazione compensativa precedentemente deliberate  
con la D.G.R. 926 del 23/05/2008 ; 
 
RITENUTO 
- di dover provvedere alla modifica delle somme relative a spese correlate ad entrate con vincolo 
di destinazione già accertate  da iscrivere nel bilancio dell’esercizio finanziario2008; 
  
VISTE 
- la L.R. n.7/2002; 
- la nota prot.n.61287 del 26/1/2004 dell’A.G.C. Bilancio, Ragioneria e Tributi; 
- La D.G.R. 926 del 23/05/2008; 
- La D.G.R. 1255 del 24/07/2008 
 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 
 

DELIBERA 
 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 
- di prendere atto delle risultanze della ricognizione effettuata dall’A.G.C. 05 Settore 09, di concer-
to con il Settore Gestione Amministrativa delle entrate e delle spese; 
- di modificare la D.G.R.1255 del 24/07/2008 limitatamente all’importo da reiscrivere alla compe-
tenza e alla cassa del bilancio 2008 mediante la riduzione di € 21.000.000,00, pertanto, la somma da 
reiscrivere sul capitolo 1542 U.P.B. 1.1.5 è pari ad € 31.146.151,00; 
- di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di Coordina-
mento 05 e 08, ai Settori proponenti, al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Uf-
ficiale  per la pubblicazione sul B.U.R.C, al Tesoriere Regionale ed al Consiglio Regionale, ai sensi 
dell’art.29, comma 8, della L.R. n.7/2002. 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 22 del 6 aprile 2009


